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حقانی 

 مهلت دو هفته ای اعمال محدودیت های کرونایی از 
نیمه گذشت اما با این که هدف از آن کنترل و شکست 

کروناست ، برخی همچنان بی تفاوت تر 
از قبل به فکر دور زدن قانون هستند. 

خبرنگار »خراسان جنوبی« بعد از آغاز 
اعمال محدودیت های دو هفته ای برای 
مقابله و کنترل کرونا گشت و گذاری در 
شهر قاین به عنوان یکی از نقاط ورودی و 
خروجی استان داشت و این طور گزارش 
داد که پس از آغاز اجرای محدودیت های 
دو هفته ای ستاد ملی کرونا نیروهای 
پلیس راه و پلیس راهنمایی و رانندگی 
در ورودی و خروجی شهر قاین اقدام 
به ایجاد ایست و بازرسی کرده اند تا از 
داخل  به  غیربومی  خودروهای  ورود 
شهر جلوگیری به عمل آورند اما آن چه 
گذار  و  گشت  این  در  عینی  صورت  به 
مشاهده شد این بود که برخی از افراد و 
به ویژه مالکان خودروهایی با پلاک های 
غیربومی از میادین غیررسمی و راه های 
فرعی مزارع، باغ ها، راه های کشاورزی 
و خاکی و به دور از چشم مجریان قانون 

وارد شهر قاین می شدند.
از  ما  خبرنگار  میدانی  مشاهدات  اما 

شرکت های خدماتی، دفاتر پلیس +10 و برخی از 
دستگاه های اجرایی خدمات رسان حکایت از این 
دارد که به دلیل دورکاری کارکنان، معطلی افراد 
برای انجام کار اداری خیلی بیشتر از قبل شده است 

و در نتیجه این موضوع هم بر تعداد ارباب رجوع 
افزوده است.

خدمات به ناقضان
خبرنگار ما به برخی بانک ها نیز سر زد 
که مشاهده شد ، اگرچه کارکنان آن تا 
حدودی پروتکل ها را رعایت می کردند 
اما مراجعه کنندگان بسیار بودند و حتی 
دیده می شد که به افرادی که ماسک 
نداشتند و پروتکل ها را هم رعایت نمی 

کردند خدمات ارائه می دادند.
مشاهدات از معابر، خیابان، بازار قاین 
بیشتر  که  است  آن  از  حاکی  نیز  و... 
اصناف و کسبه به ویژه در خیابان امام 
خمینی )ره( به عنوان معبر اصلی شهر، 
کرکره های واحد کسب خود را پایین 

کشیده و به قانون تمکین کرده اند.

کوبیدن بر طبل بی تفاوتی
فرعی  های  خیابان  از  برخی  در  اما 
تعدادی از اصناف غیر ضروری همچنان 
بر طبل بی تفاوتی به قانون می کوبند و 
به فعالیت  خود ادامه می دهند و حتی 
برخی بدون ماسک اقدام به رفت و آمد 

می کنند.
با این که مسئولان شرکت نفت تاکید 
بر سوخت گیری خودروها در جایگاه های سوخت 
گیری توسط کارکنان دارند اما اغلب افراد خود 
سوخت  به  اقدام  ماسک  حتی  یا  دستکش  بدون 

گیری می کنند.

صف های روغن نباتی
نکته دیگر این که کمبود شدید روغن نباتی در قاین 
سبب شده است تا عده ای از شهروندان که بیشتر 
آن ها را بانوان تشکیل می دهند، ساعت ها در مقابل 
فروشگاه اتکا و ... برای دریافت یک حلب روغن در 
صف بایستند در حالی که در لحظاتی به علت ازدحام 
جمعیت، کمتر توجهی به رعایت پروتکل ها می شود.
بنابراین گزارش، بیشتر مراکز بهداشتی درمانی، 
داروخانه ها و به خصوص مطب های پزشکان نیز 
شاهد حضور جمعیت است و کمتر در  این اماکن 
پروتکل ها رعایت می شود.همچنین  در برخی از 
مساجد شهر هنوز نمازهای جماعت تعطیل نشده 

است و همچنان برگزار می شود.

خواسته ها و گلایه شهروندان
برخی از شهروندان قاینی هم در گفت و گو با خبرنگار 
ما با ابراز نارضایتی از دورکاری کارکنان دستگاه 
های اجرایی اظهارکردند که نبود کارکنان سبب می 
شود تا رفت و آمد و مراجعه به اداره ها چند برابر شود.
عده ای هم از قطع تلفن های خانگی و همراه به 
دلیل پرداخت نشدن هزینه های آن به دلیل ناتوانی 
مالی مالکان گلایه کردند.عده ای نیز از بانک ها 
درخواست داشتند حداقل تاپایان سال بدهی های 
معوقه وام های قشرهای آسیب پذیر به تاخیر بیفتد و 
از ارسال پیامک های پی درپی آن هم برای ضامن آن 
ها خودداری کنند. برخی هم از اداره تأمین اجتماعی 
کردند. بیشتر  همراهی  و  مساعدت  درخواست 
همچنین آرامستان های قاین هم در روزهای پنج 
شنبه و جمعه یکی از شلوغ ترین مکان هاست و انگار 

نه انگار که کرونایی وجود دارد.
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گشت و گذار کرونایی در قاین

 عبور از چراغ
قرمز پروتکل ها

 چتر نیمه باز کنسرسیوم یاقوت سرخ

تیغ کرونا و حمل فله ای بر تن صادرات زرشک

اگر چه کنسرسیوم زرشکی چتری برای صادرات 
این محصول استراتژیک استان شد تا از هرگونه 
ارسال فله ای و خودسرانه این محصول در بسته 
های بی کیفیت و ... جلوگیری شود اما بن بست 
های صادراتی، شیوع کرونا و فاصله داشتن زرشک 
با قیمت واقعی خود با وجود افزایش های اخیر، از 
جمله عواملی است که بازار زرشک را به رکود می برد.
در این شرایط انتظار زرشک کاران این است تا برای 
این محصول صادرات محور اقدامی اساسی تر انجام 

شود تا به قیمت واقعی خود برسد. 
آن طور که از  گفته ها بر می آید هر چند صادرات در 
مقایسه با گذشته کم شده است اما کم و بیش این 
محصول به کشورهایی چون عراق ارسال می شود 
و بر اساس گفته های یک فعال حوزه زرشک ارسال 
فله ای محصول بی کیفیت و با کیفیت، ضربه ای 
به صادرات این محصول وارد کرده است و نیاز به 

نظارت و کنترل جدی تر دارد. 
همچنین زرشک کاران در این شرایط انتظار دارند 
تسهیلاتی ارزان قیمت به منظور گذران زندگی در 
اختیارشان قرار گیرد تا مجبور نباشند برای امرار 

معاش، زرشک را به قیمت پایین عرضه کنند.

رنگ باختن صادرات
 آن طور که یک فعال این حوزه می گوید: صادرات 
زرشک رنگ باخته است و کرونا، صادرات محصول 
با کیفیت و بی کیفیت در بسته های نامناسب به این 
حوزه خسارت وارد کرده است و می طلبد دست 
اندرکاران برای این محصول صادرات محور اقدامی 

جدی انجام دهند. 
به گفته وی، امسال در فصل برداشت با وجود کرونا با 

تقاضای کم بازار مواجه بودیم و اگر چه بیشتر زرشک 
کاران محصول را انبار کرده اند اما برای امرار معاش 
سخت در تنگنا هستند.وی می افزاید: برای این که 
قیمت ها واقعی شود باید تسهیلات ارزان قیمت در 
اختیار زرشک کاران قرار گیرد تا حداقل هزینه های 
کشت و کار را بپردازند چرا که اگر زرشک کاران 
محصول را نگه دارند به طورحتم شرایط بازار این 
محصول بهتر می شود. دیگر فعال این حوزه هم با 
اشاره به کاهش صادرات زرشک می گوید: با کاهش 
چشمگیر صادرات مواجه هستیم و اگر چه در گذشته 
هم صادرات زرشک رونقی نداشت اما طی دو سال 
گذشته بهتر شد و کرونا صادرات را دچار وقفه کرد.
به گفته وی اگر قرار باشد زرشک به قیمت واقعی 
برسد باید جلوی صادرات فله ای آن گرفته شود و 

برنامه ریزی اساسی تر برای صادرات باشد.

صدور زرشک با حرکت آرام
 حال با گذشت حدود دو ماه از تشکیل کنسرسیوم 
روزگار  از  تا  رفتیم  امر  متولیان  سراغ  به  زرشک 

صادرات یاقوت سرخ مطلع شویم.
اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس  طورکه  آن   
بیرجند  کشاورزی  و  معادن  و  صنایع  بازرگانی، 
اظهار می کند: صادرات زرشک به سبب شیوع کرونا 
با وقفه مواجه است و به کندی انجام می شود اما در 
شرایط حاضر به کشورهایی مانند عراق در حال 
صادرات هستیم.»خیریه« با اشاره به این که متولیان 
صادرات باید آمار صادرات را اعلام کنند، می گوید: 
در مقایسه با گذشته صادرات کاهش داشته است 
اما امید می رود طی بهار آینده صادرات محصول 
رونق بیشتری بگیرد و بتوان به کشورهای اروپایی 

نیز صادرات را انجام داد.

از گوشه و کنار استان 

بسته های همدلی

رزمایش کمک مومنانه، مواسات و همدلی در سربیشه با حضور جمعی از 
مسئولان برگزار شد. به گزارش»خراسان جنوبی« در این رزمایش 6 هزار بسته 
غذایی به ارزش یک میلیارد و 935 میلیون ریال توسط گروه های جهادی و 
پایگاه های مقاومت بسیج در اختیار نیازمندان سربیشه، مود، درح و روستاها 

قرار گرفت.

احتمال افزایش محدودیت ها در طبس
با توجه به اختیارات فرمانداران در اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا، در صورتی 
که محدودیت های اخیر تاثیر مناسبی در پیشگیری از شیوع کرونا در طبس 
نداشته باشد، این هفته محدودیت ها بیشتر خواهد شد. معاون استاندار و 
فرماندار ویژه طبس در جلسه ستاد مدیریت کرونای شهرستان ضمن قدردانی 
از مردم و همه دست اندرکاران مدیریت بیماری کرونا در اجرای این محدودیت 
ها، گفت: تداخل صنفی سبب شده است که باز بودن برخی صنوف موجب 
انتقاد مردم شود و در این زمینه ورود جدی لازم است. »فلاحی« افزود: مردم و 
اصناف به بهترین نحو ممکن با دستورالعمل ها همراهی کرده اند که صمیمانه 
قدردانی می کنم و اگر گلایه ای است، از برخی تناقض هاست که باید هرچه 

سریع تر اصلاح و رفع شود.

سربیشه باز هم سرد بیشه بود
 سربیشه با حداقل دمای 8 و بیرجند با دمای 3 درجه زیر صفر روز جمعه 
به ترتیب سردترین شهر و مرکز استان کشور بودند. »زارعی« کارشناس 
هواشناسی استان گفت: دهسلم با دمای 20درجه سلسیوس گرم ترین نقطه 

استان گزارش شد.

نماینده استان ، دبیر فراکسیون 
مرزنشینان

نماینده مردم نهبندان و سربیشه، دبیر فراکسیون مرزنشینان مجلس شورای 
اسلامی شد. 

به گزارش»خراسان جنوبی« ، این فراکسیون، مشتکل از استان های مرزی 
کشور است که به تازگی تشکیل شده و با 138 عضو، بعد از فراکسیون انقلاب 
بزرگ ترین فراکسیون مجلس شورای اسلامی است. »نخعی« نماینده مردم 
نهبندان و سربیشه ابراز امیدورای کرد: فراکسیون مرزنشینان گام های بلندی 

برای حل مشکلات مردم مناطق مرزی بردارد.

تجلیل رتبه برتر کنکور
در مراسمی از »محمد مولوی«، رتبه هفتم کشوری کنکور سراسری درگروه ریاضی 
در فردوس تجلیل شد. سرهنگ» خدادادی« مسئول ناحیه بسیج فردوس کسب 
این رتبه را به این دانش آموز تبریک گفت و توصیه کرد که در ادامه راه کسب علم و 

دانش و خدمت به مردم، تخصص و تعهد را در کنار هم داشته باشد.

مستطیل سبز مصنوعی
زمین چمن مصنوعی روستای کرند بشرویه به بهره برداری رسید.

به گزارش»خراسان جنوبی« احداث و نصب این چمن مصنوعی 700 میلیون 
تومان هزینه داشت.

لباس نو بر تن خانه رحمانی 
مرمت خانه تاریخی رحمانی بشرویه به پایان رسید.مدیر پایگاه بافت تاریخی 
بشرویه گفت: با توجه به درخواست مالک و از طرف دیگر مقوله حفظ بنا های 
تاریخی در قالب تاسیسات گردشگری با تکیه بر فرهنگ سنتی بومی، این 
خانه به عنوان اقامتگاه بوم گردی به بهره برداری می رسد.  »کاظم شبنم زاده« 
افزود: این بنای تاریخی دوصفه در گروه بنا های تا حدودی بزرگ از نظر زیربنای 
تاریخی قرار می گیرد که اهمیت و ارزش تاریخی فرهنگی آن را می توان در سبک 

معماری ترکیبی از ویژگی های غیر بومی و بومی جست وجو کرد.

آب و جاروی شهر
جهادگران در یک اقدام جهادی به صورت دسته جمعی پارک های امام علی)ع(، 
غدیر و خیابان های امام علی )ع(، امام رضا )ع(، کوثر، معرفت، امامت و معابر 

مجتمع مسکونی غدیر قاین را پاک سازی کردند. 
به گزارش»خراسان جنوبی«  همچنین جهادگران اقدام به جمع آوری زباله ها 
و نخاله های ساختمانی و رنگ آمیزی و نقاشی این نقاط کردند. افزون بر پاک 
سازی و لکه گیری آسفالت معابر و کوچه ها، در منازل و وسایل پارک ها را نیز 

ضد عفونی کردند. 

سرپناه وقفی
برای  احیا و استفاده بهینه از اراضی وقفی شهر قاین اداره اوقاف و امور خیریه 
قاینات به منظور احداث مجتمع های مسکونی و تجاری و تأمین مسکن مورد 
نیاز افراد بدون مسکن، اقدام به واگذاری اراضی به متقاضیان می کند.رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه قاینات، واگذاری این اراضی را به صورت مدیریت 
پیمانکاری اعلام کرد و گفت: با هر مبلغی که ساختمان به اتمام برسد به همان 

مبلغ به متقاضیان واگذار می شود. 
حجت الاسلام »رمضان پور« با بیان این که طرح با استقبال خوبی همراه  شده 
است و 200 متقاضی به اداره اوقاف مراجعه کرده اند ،افزود: این اراضی داخل 

و در محدوده بافت قدیم شهر واقع است. 

نماز جمعه اقامه نشد

با توجه به وضعیت بحرانی شیوع ویروس کرونا، روز گذشته نماز جمعه در هیچ 
یک از شهرستان های استان برگزار نشد.مسئول شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه استان اعلام کرد: براساس تفاهم نامه هایی که در شورای سیاست گذاری 
تدوین شده است، قرار شد هر کجا که از طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی منطقه سفید )کم خطر( اعلام شود، نماز جمعه و جماعات با رعایت 
کامل اصول بهداشتی اقامه شود. حجت الاسلام »مهدی رحیم آبادی« ادامه 
داد:  براساس آخرین رنگ بندی شهرستان های استان که به سه رنگ قرمز، 
نارنجی و زرد منتشر شد، بیرجند، بشرویه، سرایان، طبس، فردوس، قاینات و 
نهبندان در وضعیت قرمز )خیلی پرخطر( ، خوسف، درمیان، زیرکوه و سربیشه 
در وضعیت نارنجی )پرخطر( است و هیچ یک از شهرستان ها نیز در وضعیت زرد 

)متوسط خطر( نیست.

قدردانی از مردم 

ستاد بازرسی کرونا و مجریان قانون در دو روز پایانی هفته گذشته همانند 
روزهای دیگر رصدهای میدانی خود را در نقاط مختلف شهرستان ها مانند 
مبادی ورودی و خروجی، بازار و مشاغلی که مشمول محدودیت های کرونا 
نشدند، ادامه دادند تا اجرای دستورالعمل های کرونایی مورد بررسی قرار 
گیرد. به گزارش »خراسان جنوبی« نتیجه این بازدیدها رضایت بخش بود 
و قدردانی متولیان امر از شهروندان و اصناف را در پی داشت.بنابر گزارش 
خبرنگار ما از نهبندان، فرماندار این شهرستان به همراه دیگر اعضای ستاد 
کرونا به صورت سرزده از واحدهای صنفی، فروشگاه ها، جایگاه های سوخت و 
داروخانه ها بازدید کرد و لزوم رعایت مسائل بهداشتی به متصدیان و مراجعان 
را مورد تاکید قرار داد.همچنین فرمانداران سرایان و بشرویه با کادر درمان این 

شهرستان دیدار کردند و به آن ها خداقوت گفتند.

 رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق 

بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی 
بیرجند: صادرات 

زرشک به سبب 
شیوع کرونا با وقفه 

مواجه است و به 
کندی انجام می 

شود اما در شرایط 
حاضر به کشورهایی 

مانند عراق در حال 
صادرات هستیم


